
Contingente Arancelario Ordinario de Derivados de Tomate
900.00Time

Brokers, Inc.
Pasta Cruda o
Pulpa-2002.90.

12
Nestlé Panamá,

S.A.
74 lotes

de 20 TM
y 1 lote de

18 TM =
1,498.00

1,498.00 Pasta cruda o pulpa de
tomate Hot break 
30-32, Malla 0.060"

900.00 1,348,200.0002 The Morning Star
Packing

Company, L.P.
American
Commodit
ies
Corporatio
n

19 TM Cerrada1,348,200.00 0.00Empaque: En Bins contenido 1,304 kilos
aprox.
 
Vig. Licencia: Del 14 de mayo al 31 de
diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Estados Unidos.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en contenedores dentro de algún recinto
aduanero de la Ciudad de Panamá.
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable,
confirmada y a la vista, pagadera a 45 días
fecha B/Lmiento de embarque
 
Tipo: Materia Prima
 
Observaciones: .

900.00Time
Brokers, Inc.

Pasta Cruda o
Pulpa-2002.90.

12
Lavery Panamá,

S.A.
1 lote de
20 TM =

20.00
20.00 Pasta cruda o pulpa de

tomate Hot break 
30-32,  producción
máximo de tres meses
antes del envío.  Malla
0.060"

900.00 18,000.0002 The Morning Star
Packing

Company, L.P.
American
Commodit
ies
Corporatio
n

19 TM Cerrada18,000.00 0.00Empaque: En Bins contenido 1,304 kilos
aprox.
 
Vig. Licencia: Del 14 de mayo al 31 de
diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Estados Unidos.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en contenedores dentro de algún recinto
aduanero de la Ciudad de Panamá.
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable,
confirmada y a la vista, pagadera a 45 días
fecha B/Lmiento de embarque
 
Tipo: Materia Prima
 
Observaciones: .

INFORME DE RESULTADOS DE LA RUEDA DE NEGOCIACIÓN NO. CA 003-2013
13/05/2013

Puesto
Comprador

Producto y
Fracción

Cliente
Comprador

Cantidad
en Lotes

Total
Unidades

Calidad o
Especificación

 Precio
Cierre
Venta

Valor
Transact
Compra

No
Puesto

Cliente
Vendedor

Puesto
Vendedor

No
Puesto

Unidad
Medida Estatus

 Precio
Cierre

Compra
Valor

Transact  
Venta

MargenObservaciones

900.00Wolcrevir
Investment,
Inc.

Pasta Cruda o
Pulpa-2002.90.

12
Productos La Doña,

S.A.
3 Lotes de

20 TM =
60.00

60.00 Pasta cruda o pulpa de
tomate Hot break 
30-32, Malla 0.060"

900.00 54,000.0011 The Morning Star
Packing

Company, L.P.
American
Commodit
ies
Corporatio
n

19 TM Cerrada54,000.00 0.00Empaque: Bins o Tambores
 
Vig. Licencia: Del 14 de mayo al 31 de
diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Estados Unidos.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en contenedores dentro de algún recinto
aduanero de la Ciudad de Panamá.
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable,
confirmada y a la vista, pagadera a 45 días
fecha B/Lmiento de embarque
 
Tipo: Materia Prima
 

Preparado por: Suavia González Fecha de Impresión: 13/05/2013 Pág.
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1Revisado por:
Fuente:  Bolsa Nacional de Productos, S.A.



Observaciones: 
2,035.00Semar

Commodity
Brokers
Corp.

Pasta
envasada para

venta al por
menor.-2002.90

.15

Agencias Nuevo
Hung Sheng, S.A

1 Lote de
18 T.M. =

18.00
18.00 Pasta de tomate,

envasada para venta al
por menor.  Según las
específicaciones del
vendedor, grado brix
26-32%

2,035.00 36,630.0008 NHS Group
Limited

Semar
Commodit
y Brokers
Corp.

08 TM Cerrada36,630.00 0.00Empaque: 96 latas de 174 gramos dentro de
cajas de cartón
 
Vig. Licencia: Del 14 de mayo al 31 de
diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: China.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en contenedores dentro de algún recinto
aduanero de la Ciudad de Panamá.
 
Forma Pago: L/C a 45 días o según
acordado con el vendedor
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Lote No. 2. Las fechas de
embarque se coordinaran con el vendedor 
se dejaran plasmadas en el contrato de
compra venta.

3,684.00Time
Brokers, Inc.

Pasta
envasada para

venta al por
menor.-2002.90

.15

Unilever de
Centroamérica, S.A.

(Panamá)
3 Lotes de
18 T.M. =

54.00
54.00 Pasta de tomate

envasada para la venta
al por menor,
presentación de 113
gramos y de 227
gramos

3,684.00 198,936.0002 Unilever
Centroamerica

Costa Rica
Time
Brokers,
Inc.

02 TM Cerrada198,936.00 0.00Empaque: Laminado y empacados en cajas
de cartón
 
Vig. Licencia: Del 14 de mayo al 31 de
diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Costa Rica.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en contenedores dentro de algún recinto
aduanero de la Ciudad de Panamá.
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada pagadera a 45 días B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Lotes No. 1,3,4

1,300.00Time
Brokers, Inc.

Tomate majado
envasado para
la venta al por

menor-2002.90.
13

Agencias Feduro,
S.A.

1 lote de
6.3TM =

6.30
6.30 Tomate Majado

enlatado.
1,300.00 8,190.0002 Feduro

International, S.A.
Time
Brokers,
Inc.

02 TM Cerrada8,190.00 0.00Empaque: lata de 100 oz, 6 latas por caja
 
Vig. Licencia: Del 14 de mayo al 31 de
diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Estados Unidos.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en contenedores dentro de algún recinto
aduanero de la Ciudad de Panamá.
 
Forma Pago: Carta de crédito contra entrega
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: 
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84.00 1,656.30 1,663,956.00TOTAL POR PRODUCTO: 1,663,956.00 0.00

84.00 1,656.30 1,663,956.00GRAN TOTAL: 1,663,956.00 0.00
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